[image: image4.jpg]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.05.2024 г.

                        № 359-п
рп. Локня

Об установке мемориальной доски на здании МБОУ «Локнянская средняя общеобразовательная школа» Локнянского муниципального округа в память о погибшем участнике  специальной военной операции, отличившемся во время боевых действий по защите интересов России, Петрове Сергее Станиславовиче
В целях увековечивания памяти  о погибшем участнике  специальной военной операции, отличившемся во время боевых действий по защите интересов России, в соответствии Порядком по согласованию установки мемориальных досок и иных памятных знаков в память о погибших участниках  специальных военных операций и других военнослужащих, отличившихся во время боевых действий по защите интересов России в границах Российской Федерации и за её пределами, на зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений (организаций) Локнянского муниципального округа, утвержденным постановлением Администрации Локнянского муниципального округа от 27.03.2024 № 182-п, Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить мемориальную доску кавалеру ордена Мужества, гвардии майору Петрову Сергею Станиславовичу, на фасаде здания МБОУ «Локнянская средняя общеобразовательная школа» Локнянского муниципального округа Псковской области  по адресу: Псковская область, рп. Локня, ул. Октябрьская, д.14.

2. Утвердить эскиз мемориальной доски и текст надписи согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Произвести торжественное открытие мемориальной доски 12 июня 2024 года в 11.00 часов.

4.  Мемориальная доска после установки подлежит постановке на баланс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Локнянская средняя общеобразовательная школа» в целях обеспечения ее сохранности и текущего содержания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Локнянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Локнянского муниципального округа.

Глава Локнянского                                                                                              муниципального округа                                                                       И.Д. Белугин
Приложение №1

к постановлению Администрации

Локнянского муниципального округа

от 22.05.2024 № 359-п
[image: image1.wmf]

Проект текста на мемориальной доске:
Выпускник
Локнянской средней школы
ПЕТРОВ
Сергей

Станиславович
01.01.-1978 – 27.01.2024

гвардии майор

награжден Орденом Мужества

(посмертно)
героически погиб в ходе специальной военной операции

Проект мемориальной доски размером (60 х 40 х 3 см):
материал -  черный гранит
[image: image2.jpg]““Wu\mﬂm\

[image: image3.png]